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, 01 DE OCTUBRE: ,
NUEVO DIA DE DESCANSO OBLIGATORIO EN LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO EN MEXICO

Estimados Clientes y Amigos:

La Secretaria del Trabajo y Prevision Social (STPS) publico el dia de hoy en el Diario Oficial de la Federacién (DOF) el
“DECRETO por el que se reforma la fraccién VIl del articulo 74 de la Ley Federal del Trabajo, para establecer el 1o.
de octubre de cada seis afios, dia de descanso obligatorio con motivo de la transmision del Poder Ejecutivo
Federal” en el que se establece lo siguiente:

“Articulo Unico.- Se reforma la fraccion VII del articulo 74 de la Ley Federal del Trabajo, para quedar
como sigue:

Articulo 74. Son dias de descanso obligatorio:
l.aVil. ..

VII. El 10. de octubre de cada seis afios, cuando corresponda a la transmision del Poder
Ejecutivo Federal;

VIL Yy IX. ...”

Enfasis afiadido.

El presente Decreto entrara en vigor al dia siguiente de su publicacién en el Diario Oficial de la Federacion.

Lo anterior se homologa con lo establecido en el articulo 12, primer parrafo del Codigo Fiscal de la Federacion aplicado en
forma supletoria de conformidad con el articulo 1° de la Ley Aduanera.

En este sentido, algunas aduanas ofreceran servicios extraordinarios en distintos puntos tacticos y en horarios de operacion
muy acotados.

Por dltimo, no habra tramites administrativos ni recepcion de documentacion oficial durante ese dia. Se recomienda
programar sus operaciones de comercio exterior considerando esta informacion.

Se comparte el enlace para su consulta en el DOF:

https://www.dof.gob.mx/nota_detalle.php?codigo=5739950&fecha=30/09/2024#qgsc.tab=0

Para mayor informacidn consulte a los expertos de CS ENCOR:

Pedro Trejo ptrejo@csencor.com
Christian Pefaflor cpenaflor@csencor.com
Imelda Salinas isalinas@csencor.com
Armando Ramirez aramirez@csencor.com
Arliss Ayala aayala@csencor.com
Alan Villarreal avillarreal@csencor.com

Miguel Contreras mcontreras@csencor.com
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